
RESULTADO PRELIMINAR EDITAL UESC Nº 50/2025 
 
A Assessoria de Relações Internacionais da 

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 50/2025, 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º – Homologar o resultado preliminar do 

processo de seleção de candidatos a bolsa para a Universidade 
Nacional de Córdoba (UNC), Argentina. 

§ 1º – Os candidatos(as) selecionados(as) 
são os seguintes: 

 
UNIVERSIDADE NACIONAL DE CÓRDOBA, ARGENTINA. 

Nome Matrícula Curso Classificação 
Gracielle da Silva Mendes 202211533 LEA-NI Selecionada 

João Augusto Furtunato Santana Estival 202410196 Direito Selecionado 
LEA-NI = Línguas Estrangeiras Aplicadas às Negociações Internacionais. 
 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS. 

Nome Matrícula Curso Motivo 

Leilany Barroso Oliveira 201920185 Ciências 
Econômicas 

Falta de 
comprovante de 
matrícula, item 5 

do edital 
​

 
Art. 2º – Os candidatos selecionados serão 

contatados por e-mail pela Assessoria de Relações Internacionais para 
receber instruções. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 16 de abril de 2025. 

 
SAMUEL LEANDRO OLIVEIRA DE MATTOS 

ASSESSOR DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 


